
Comune di 

VALSAVARENCHE 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 
 

 

Commune de 

VALSAVARENCHE 

Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

Sede: località Dégioz n. 166, 11010 - Valsavarenche - telefono 0165 - 905703 - fax 0165 - 905742 -p.iva 00124870072  - c.c.p.12053112 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valsavarenche.  Responsabile Procedimento: USAI Bruno  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

DETERMINAZIONE N. 104/2018 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN ECONOMIA DEL SERVIZIO CUMULATIVO DI 
DIRETTORE DI PISTA, PISTEUR SECOURISTE E ADDETTO ALLA 

VENDITA BIGLIETTI PRESSO LE PISTE DI SCI DI FONDO DI 
VALSAVARENCHE PER LA STAGIONE SCIISTICA 2018/2019 - 
AGGIUDICAZIONE           

 
L’anno 2018 il giorno trenta del mese di novembre 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE

 

VISTI: 
 la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) 

e in particolare l’art. 46, commi 2, 3 e 4 in merito all’organizzazione degli uffici e del 
personale; 

 lo Statuto comunale, e in particolare l’art. 32, comma 2, lettera i), ove è prevista in 
capo al Segretario comunale e ai responsabili dei servizi la competenza in merito agli 
atti di gestione finanziaria in genere; 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali); 

 il decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42); 

 il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126 (Disposizioni correttive e integrative del 
decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42); 

 il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e successive 
modifiche e integrazioni; 

 il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 32 
del 27.12.2016, e in particolare gli articoli attinenti le competenze dei responsabili e 
gli impegni di spesa; 

 il Regolamento comunale di disciplina dei contratti pubblici relativi agli affidamenti 
di beni, servizi e lavori; 

 il Codice regionale di comportamento dei dipendenti pubblici; 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 
 C.C. n. 8 del 15.03.2018 di approvazione del bilancio pluriennale 2018-2020 e dei 

relativi allegati; 

 G.C. n. 15 del 29.03.2018 avente a oggetto: “Assegnazione quote di bilancio ai 
responsabili uffici e servizi sul bilancio pluriennale 2018-2020”; 

 Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2018-2020 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 29.01.2018; 

 D.S. n. 90 del 18.10.2018 avente a oggetto: “Autorizzazione a contrattare per 
l'affidamento cumulativo in economia dei servizi di direttore di pista, pisteur 



Comune di 

VALSAVARENCHE 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 
 

 

Commune de 

VALSAVARENCHE 

Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

Sede: località Dégioz n. 166, 11010 - Valsavarenche - telefono 0165 - 905703 - fax 0165 - 905742 -p.iva 00124870072  - c.c.p.12053112 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valsavarenche.  Responsabile Procedimento: USAI Bruno  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

secouriste e addetto alla vendita biglietti presso le piste di sci di fondo di 
Valsavarenche per la stagione sciistica 2018/2019 - Approvazione documenti di 
gara”; 

 D.S. n. 97 del 13.11.2018 avente a oggetto: “Affidamento cumulativo in economia dei 
servizi di direttore di pista, pisteur secouriste e addetto alla vendita biglietti presso le 
piste di sci di fondo di Valsavarenche per la stagione sciistica 2018/2019 - 
Annullamento precedente procedura, nuova autorizzazione a contrattare e 
riapprovazione documenti di gara”; 

PRESO ATTO che in data 13.11.2018 è stato pubblicato all’albo pretorio online il 
bando di gara per l’affidamento del servizio in oggetto, con scadenza per la 
presentazione delle offerte fissata per il giorno 22 novembre 2018 alle ore 12.00; 

PRESO ATTO che è pervenuta la sola offerta del Sig. Igor Antonino Angelini, 
residente in Località Seez 2 – 11010 Saint-Pierre (AO) – C.F. 

NGLGNT81L03A326A – P.IVA 01079170070; 

RITENUTO, stante la presenza di un’unica offerta, di non procedere alla 
redazione di un verbale di gara; 

PROCEDUTO all’apertura della busta presentata, e PRESO ATTO dell’offerta in 
ribasso dello 0,1% (zerovirgolaunopercento) sul prezzo posto a base di gara; 

STABILITO pertanto il valore del contratto in € 19.980,00; 

RITENUTO necessario provvedere all’impegno della somma complessiva di € 
24.375,60 in favore del Sig. Igor Antonino Angelini, residente in Località Seez 2 – 

11010 Saint-Pierre (AO) – C.F. NGLGNT81L03A326A – P.IVA 01079170070, 
secondo la seguente ripartizione: 
- anno 2018: € 7.545,60 (imponibile € 6.184,92, IVA 22% € 1.360,68); 

- anno 2019: € 16.830,00 (imponibile € 13,795,08, IVA 22% € 3.034,92); 

PRESO ATTO della disponibilità della copertura finanziaria sulla Voce/Cap. 

1.02.02 – Art. 14 del bilancio pluriennale 2018/2020, esercizi 2018 e 2019; 

PRESO ATTO della regolarità contributiva della ditta aggiudicataria mediante 
acquisizione del DURC prot. INPS_13293147 data richiesta 30.11.2018 

scadenza validità 30.03.2019; 

DATO ATTO che le condizioni tutte del servizio sono stabilite dal disciplinare di 
gara, che verrà sottoscritto dal sig. Igor Antonino Angelini e dal Segretario 

comunale, in rappresentanza del Comune di Valsavarenche; 

ACQUISITO il CIG Z322564BAD; 

DETERMINA 

1. DI AGGIUDICARE il servizio cumulativo di direttore di pista, pisteur 
secouriste e addetto alla vendita biglietti presso le piste di sci di fondo di 

Valsavarenche per la stagione sciistica 2018/2019 al Sig. Igor Antonino 
Angelini, residente in Località Seez 2 – 11010 Saint-Pierre (AO) – C.F. 

NGLGNT81L03A326A – P.IVA 01079170070, che in fase di gara ha 
presentato il ribasso dello 0,1% (zerovirgolaunopercento) sul prezzo posto a 



Comune di 

VALSAVARENCHE 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 
 

 

Commune de 

VALSAVARENCHE 

Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

Sede: località Dégioz n. 166, 11010 - Valsavarenche - telefono 0165 - 905703 - fax 0165 - 905742 -p.iva 00124870072  - c.c.p.12053112 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valsavarenche.  Responsabile Procedimento: USAI Bruno  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

base di gara, determinando un importo del contratto pari a € 19.980,00; 

2. DI IMPEGNARE in favore del Sig. Igor Antonino Angelini, residente in 
Località Seez 2 – 11010 Saint-Pierre (AO) – C.F. NGLGNT81L03A326A – P.IVA 
01079170070, la somma complessiva di € 24.375,60, ripartendola come di 

seguito riportato: 
- anno 2018: € 7.545,60 (imponibile € 6.184,92, IVA 22% € 1.360,68); 
- anno 2019: € 16.830,00 (imponibile € 13,795,08, IVA 22% € 3.034,92); 

e imputando la spesa alla Voce/Cap. 1.02.02 – Art. 14 del bilancio 
pluriennale 2018/2020, esercizi 2018 e 2019; 

3. DI DARE ATTO che per la presente commessa pubblica è stato acquisito il 
CIG Z322564BAD. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Daniele Restano 

 

 
 

 

 
ATTESTAZIONE  D I  AVVENUTA  PUBBL ICAZ IONE  

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale dal 

04/12/2018 sino al 19/12/2018, ai sensi dell’art. 52 bis della L.r. 54/1998. 
 
 

Valsavarenche, lì  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Daniele Restano 

 
  

 

 
VISTO: IL SINDACO 

F.to Giuseppe DUPONT 


